p. 1

2021 年９月 14 日

各位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証マザーズ)

～共創型リーダー育成～

e ラーニング７コンテンツリリースのお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、係長などのチームリーダ

ーを対象とした e ラーニング 7 コンテンツをリリースしましたのでお知らせします。

■開発背景

社員の職場における立場は、自立して業務を遂行できる「メンバー」、プロフェッショナルの自覚を持ち自ら

のチームを率先垂範する「プロフェッショナルメンバー」を経て、係長などの「チームリーダー」へと変化しま

す。チームリーダーは、職場組織において経営幹部層とメンバーの中間に位置し、職場全体の成果を生み出す牽

引役という重要な役割を担います。リーダーとして、日常業務においてメンバーを率いて成果を出すのは当然の

こととされ、そのうえで、上位の戦略・経営計画を踏まえ、他部署と連携して職場全体の課題を設定し成果を生

み出す力が要求されます。リーダーは、職場全体としての成果を生み出すという、日常業務に追加して課される

タスクにどう向き合えばよいのか。当社は、他部署メンバーとともに一定期間内に目標達成を目指すものを「プ

ロジェクト」と定義し、プロジェクトの品質を左右する要素を効果的にマネジメントしながら成果の最大化を実

現させる体系的手法「プロジェクトマネジメント」を習得できるプログラムを、より手軽に学べる e ラーニング

形式でご用意しました。

■ポイント

「体系的な知識の習得」「実践に有用な演習」「演習後の不明点解消と実践に向けてのポイント習得」を柱

に、学習意欲を向上させ、主体的な取り組みを促す内容になっています。

✓ 動画教材（講師による講義またはアニメーション動画）

✓ 演習問題

✓ 解説動画

p. 2

＜サンプル＞

分かりやすいアニメーション動画

■今回リリースの 7 コンテンツ

新境地の開拓 自分・周囲・組織の成長に向かうために、皆の力を持ち寄る

ための考え方・行動を学びます。

共創型のリーダーシップ リーダーシップ発揮にあたっての基本的な考え方を学びま

す。

職場のあるべき姿の実現 プロジェクトにおけるスコープ設定の方法を学びます。

他部署・社外との連携を含めた計画立案 プロジェクトの成功確率を高めるための遂行計画の立案方法

を学びます。

遂行状況のモニタリング及び支援

プロジェクトを成功に導くために、遂行状況のモニタリング

および支援の方法を学びます。

コミュニケーションのハブ コミュニケーションの基本プロセスを理解した上で、関係者

別のコミュニケーションの取り方を学びます。

成長する機会・環境の提供 業務目標の達成とバランスをとりながら、メンバーに成長機

会を提供し、メンバーの成長を支援するための方法を学びま

す。

詳細はこちらよりお問い合わせいただけます。（https://www.alue.co.jp/contact/）

オンライン研修やe ラーニングは、教室型研修の一時的な代替品と言われる場合があります。しかし、当

社はそれぞれの強みと弱みを活かし、企業の人材育成の目的達成を第一義に、あらゆる手段を用いて最適な

ご提案を続けてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部企画広報グループ

TEL： 03-6268-9791 Mail： info@alue.co.jp

https://www.alue.co.jp/contact/
mailto:info@alue.co.jp